
Projekt Strategie komunikace ÚMČ Praha 22
Reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_034/0002769



Obsah

1. Aktualizace demografické studie MČ Praha 22 3-12

2. Informace ze základních a mateřských škol MČ Praha 22

2.1 Základní školy 14

ZŠ Jandusů 15-19

ZŠ U Obory 20-24

2.2 Mateřské školy 26-27

MŠ Za Nadýmačem 28-30

MŠ Sluneční 31-33

MŠ Pitkovice 34-36

2.3 Školní jídelna 37-39

3. Informace z MČ Praha 22 (projekty v oblasti školství) 40-43

ZŠ Romance 44-53

Přístavba ZŠ U Obory 54-58

Pronájem modulů ZŠ U Obory 59-65

Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů 66-70

Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny 71-75

2



1.    Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

PhDr. Tomáš Soukup, Ph.D.

3



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

• Aktualizace demografické studie proběhla v květnu 2017

• Metodologie: kohortně-komponentní metoda 

• Zdroje dat:
• primární zdroj dat o obyvatelstvu je ČSÚ

• sčítání domů, lidí, domů a bytů (SLDB, 2011)

• statistické údaje a informace poskytnuté MČ Praha 22

• Prognóza zpracována odděleně pro muže i ženy po jednotkách věku s výchozí 
věkovou strukturou k 30.6. 2016

• Horizont prognózy stanoven na 2031

4



Celkem: 
15 910 obyvatel

8 570

1 677

635

371

668
3 686

303

5



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

6



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

7



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

8



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

9



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

10



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

11



Aktualizace demografické studie MČ Praha 22

12



2.    Informace ze základních a mateřských škol
MČ Praha 22

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

13



Informace z MČ Praha 22 k zápisu do ZŠ

K zápisům do prvních tříd v roce 2017/2018 se hlásilo celkem 248 dětí

ZŠ K zápisu Přijato Odklad Nepřijato

ZŠ Jandusů 136 90 8 38 (22 nespádových, 

16 spádových)

ZŠ U Obory 112 100 9 3 nespádoví

Všem spádovým dětem, které nepřijala ZŠ Jandusů, zajistila MČ místa v ZŠ U Obory

14



ZŠ Jandusů
Kapacita školy: 780 žáků

Cíle a plány z hlediska kvality výuky
• dělení velmi početných tříd do skupin (při ČJ a M v prvních ročnících, Aj, Nj, Pv, ZPc, Zdr ve 

všech ročnících – pro větší efektivitu)

• přestavba dvou kabinetů na učebnu Pv, která by byla využitelná pro II. stupeň, 
případně pro dělené hodiny

• motivace pedagogů ke zvyšování odborné kvalifikace  a absolvování školení pro 
rozšíření možnosti uplatnění

Investiční cíle a plány
• příprava projektu na vybudování sportovní haly na pozemku školy
• instalace klimatizace do nové přístavby školy
• zbudování místa pro další šatní skříňky

15



ZŠ Jandusů

% úspěšnost přijetí na víceletá gymnázia

16



ZŠ Jandusů

Aktuální problémy

• velmi vysoké počty žáků ve třídách na 1. stupni

• velká koncentrace žáků ve vstupním vestibulu hlavní budovy školy před 7:45

• velký problém s nedostatkem šatních skříněk pro žáky

• velký problém se sestavením rozvrhu tak, aby vyhovoval doporučením, 
prostorovým možnostem a vyhovoval žákům jak z hlediska hygienického, tak 
fyziologického

17



ZŠ Jandusů

Největší potřeby

• dostavba sportovní haly na pozemku školy

• snížení počtu žáků ve třídách tak, aby byl do 24 žáků -> ideální snížení kapacity 
školy na cca 650 žáků

• větší nabídka kvalitních aprobovaných učitelů, především I. stupně a na II. stupni 
pedagogů přírodovědných oborů (M,F)

• kvalitní učitelé Aj a učitelé na částečný úvazek (Nj, Vv, Hv)

• podpora školy v oblasti práva (např. externí pracovník z prostředků MČ, který by 
byl k využití všem školským zařízením)

• podpora školy v oblasti výchovných problémů žáků – pedagogicko – psychologická 
poradna v Uhříněvsi s odborníky na primární prevenci, práci s kolektivem, řešení 
šikany aj.

18



19



ZŠ U Obory
Kapacita školy: 670  žáků (z toho 60 modulární stavba)

Cíle a plány z hlediska kvality výuky
• vytvoření prostor, které budou umožňovat výuku na požadované úrovni

• udržet (zvýšit) kvalitu vzdělávání

• udržet (zvýšit) příjemné prostředí (vztahy a atmosféra školy)

Investiční cíle a plány
• výstavba nového pavilonu (9 kmenových tříd) + potřebné zázemí (šatny, kabinety)

• vybudování 3 nových odborných učeben (jazyková, přírodovědná, polytechnická 
výchova) – zažádáno o dotaci v rámci Výzvy 20  (modernizace učeben)

• vybudování nové tělocvičny v sousedním areálu fotbalu SK Čechie Uhříněves

20



ZŠ U Obory

% úspěšnost přijetí na víceletá gymnázia

21



ZŠ U Obory

Aktuální problémy

• nedostatek prostor pro výuku

• zajištění dalších kvalitních vyučujících (zejména na 1. stupeň)

• zajištění asistentů pedagoga

• zvládání veškeré nové administrativy (zejména v souvislosti s čerpáním tzv. šablon)

22



ZŠ U Obory

Největší potřeby

• přístavba nového pavilonu

• výstavba další tělocvičny

• snížení počtu žáků ve třídách pro zajištění kvality výuky

• zajištění prostor (zejména venkovních) pro činnost školní družiny po dobu 
realizace stavby nového pavilonu

23



24



2.    Informace ze základních a mateřských škol
MČ Praha 22

MATEŘSKÉ ŠKOLY

25



Informace z MČ Praha 22 k zápisu do MŠ

Do všech 3 MŠ pro  rok 2017/2018 bylo podáno celkem 206 žádostí bez duplicit a priorit:

Do všech 3 MŠ bylo přijato 158 dětí*

Mateřská škola podáno žádostí přijato

• MŠ Za Nadýmačem 130 116

• MŠ Sluneční 47 20

• MŠ Pitkovice 29 22

• *Jsou zajištěna místa pro všechny předškolní 5leté a 4leté děti, pro které musí nově MČ zajistit od 1.9. 2017 
podmínky pro předškolní vzdělávání. Místa budou i pro 3leté děti do naplnění kapacity.

26



Letní provoz mateřských škol MČ Praha 22

Zapsáno Kapacita

• MŠ Pitkovice (3.,4., 7. 7. 2017) 38 dětí 112

• MŠ Sluneční (10. – 14. 7.) 74 dětí 101

• MŠ Za Nadýmačem (17. – 21. 7. 2017) 88 dětí 280

Letní příměstské tábory (obsazení)

• Příměstský tábor Podkůvka plně obsazen

• Letní tenisový tábor pouze 4 děti - musel být zrušen

• Letní příměstský tábor KC Ponte nahlášeno 9 dětí (kapacita 16 –stále je možné se přihlásit)

• Letní příměstský tábor se 
sportovním zaměřením (fotbal) nahlášeno 32 dětí

• AT Studio Domino nahlášeno celkem 8 dětí (do 3 turnusů 3,2,3 děti)

27



MŠ Za Nadýmačem

Kapacita školky: 280 dětí

Cíle a plány
• postupné zařazení do Programu Polytechnické výchovy

• směřování ke skutečným potřebám trhu práce (technické, přírodovědné obory, 
tradiční řemesla, apod.)

Investiční cíle a plány
• polytechnická dílna (výstavba zpracována architektkou ve stavebních plánech)

• zakomponování polytechnických prvků i na vnější straně stávajících budov

• průběžné opravy: schodiště, oplocení

28



MŠ Za Nadýmačem

Aktuální problémy/největší potřeby

• zabezpečení individualizace výchovy a vzdělávání snížením počtu dětí ve třídách

• čerpání zákonné dovolené pedagogických pracovníků

• nedostatek finančních prostředků pro motivaci zaměstnanců k vyšším výkonům ze 
státního rozpočtu

29



MŠ Za Nadýmačem

30



MŠ Sluneční

Kapacita školky:       101 dětí (73 dětí v objektu MŠ Sluneční, 28 dětí v objektu MŠ K Nedvězí)

Cíle a plány
• vytváření školky rodinného typu s úzkou vazbou na rodiče, komunitní centrum pro 

rodiče a děti
• pokračování v zaměřování na logopedickou prevenci dětí v MŠ
• pokračování v zaměřování na ekologickou výchovu

Investiční cíle a plány
• projekt „Zahrada jako odpověď“ – předmětem projektu je rekonstrukce zahrady 

MŠ Sluneční
• vybudování venkovních učeben na výchovu k udržitelnému rozvoji, EVVO a 

polytechnických dovedností
• kvalitnější zabezpečení MŠ (kamerový systém, přístupové čipy)
• pojízdná plošina pro vozíčkáře
• dokoupení interaktivních tabulí pro každou třídu
• na základě uskutečnění projektu vznikne nová koncepce výchovy a vzdělávání 

31



MŠ Sluneční

Aktuální problémy/největší potřeby

• zajištění dovozu stravy také do MŠ Pitkovice – situaci změní zakoupení vozidla i pro 
MŠ Pitkovice

• nedostatek pedagogických pracovnic  => buďto tedy zvýšit počet pedagogických 
pracovnic nebo snížit počet dětí v třídách

• pomohla by také úzká spolupráce se speciálním pedagogem nebo školním 
psychologem

32



MŠ Sluneční

33



MŠ Pitkovice

Kapacita školky: 112 dětí

Cíle a plány
• vytvoření stabilního a tvořivého týmu zaměstnanců

• vyjíždět více mimo MŠ zejména s předškolními dětmi

• větší zapojení rodičů do dění v MŠ (využívání zahrady k setkání s rodiči)

• vytvoření stabilního a tvořivého týmu zaměstnanců

• vylepšení informačního systému mezi MŠ a rodiči

Investiční cíle a plány (i dlouhodobé)
• osázení zahrady stromy a další zelení

• vytvoření stinných míst na zahradě MŠ

34



MŠ Pitkovice

Aktuální problémy/největší potřeby

• absence vlastního auta na dovoz stravy a zajišťování nákupů

• nedostatečné pedagogické obsazení na počet dětí ve třídách

• propojení tříd a ostatních místností vnitřními telefony

• dořešení zvonků u branek

• personál MŠ se stále obměňuje

35



36



Školní jídelna

Kapacita ŠJ: 2000 strávníků (od roku 2000 již 3x zvýšená z původních 700)

Cíle a plány:
• udržení nadstandartní nabídky a kvality i ve stávajících prostorách

• snaha alespoň mírně ovlivnit stravovací návyky žáků

• v rámci urychlení výdeje bude nutno změnit bezobjednávkový systém na 
objednávkový

• snaha o zvětšení šatny a získání prostoru pro čekající rodiče, k ukládání koloběžek, 
kol, skateboardů

• zpracována studie na rozšíření kapacity ŠJ

37



Školní jídelna

Aktuální problémy/největší potřeby

• nárazové příchody velkého množství strávníků najednou – velké fronty –
nespokojení strávníci a jejich rodiče

• malá nehlídaná šatna bez možnosti zabezpečení

• minimální prostor pro uložení batohů, svršků, skateboardů, koloběžek

• marná snaha zamezit vstupu aktuálně se nestravujících žáků a rodičů

38



Školní jídelna

39



3. Informace z MČ Praha 22 

• Shrnutí kapacit ZŠ a MŠ k 1.9. 2017 a plán zvyšování kapacity ZŠ a MŠ v letech 2018 – 2020

• Rozpočet do oblasti školství

• ZŠ Romance

• Přístavba ZŠ U Obory

• Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

• Rozšíření provozní kapacity školní jídelny

40



Kapacity školských zařízení MČ Praha 22 k 1.9. 2017

Základní školy Kapacita

ZŠ Bratří Jandusů 780

ZŠ U Obory 670 (vč. modulárních učeben)

Celková kapacita 1 450

Mateřské školy

MŠ Za Nadýmačem 280

MŠ Sluneční 101 (73 dětí v objektu MŠ Sluneční, 28 dětí v objektu MŠ K Nedvězí)

MŠ Pitkovice 112

Celková kapacita 493

41



Zvyšování administrativní kapacity školských zařízení MČ Praha 22 v 
letech 2018 – 2020 v závislosti na demografickém vývoji

Základní školy - kapacity 2017 2018 2019 2020

ZŠ Bratří Jandusů 780 780 780 780

ZŠ U Obory 670 850 850            850

ZŠ Romance 0 0 0       až 810

Celková kapacita           1 450 1 630 1 630 2 440

Mateřské školy – kapacity            2017 2018 2019 2020

MŠ Za Nadýmačem 280 280 280 280

MŠ Sluneční 101 101 101 101

MŠ Pitkovice 112 112 112 112

MŠ nová (variantní řešení) 150 150

Celková kapacita 493 493 643 643
42



Rozpočet do oblasti školství 2017/2018 zahrnuje:
Neinvestiční příspěvek na provoz 2 ZŠ, 3 MŠ a ŠJ celkem 12 620 000 Kč

• Věcné dary pro žáky a učitele 75 000 Kč

• Rezerva 1 000 000 Kč

Investice do základních škol:

• navýšení kapacity ZŠ U Obory (vč. PD) 76 360 000 Kč

• víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů 2 000 000 Kč + 27 000 000 Kč (dotace HMP)

• ZŠ Romance (PD) 1 000 000 Kč

• sekundární střechy ZŠ Jandusů 2 012 000 Kč

Investice do mateřských škol:

• MŠ Sluneční – Projekt „Zahrada jako odpověď“ 75 000 Kč

• dovybavení MŠ Pitkovice 1 500 000 Kč

Investice do školní jídelny:

• dovybavení (fritéza, varný kotel) 300 000 Kč

• rozšíření kapacity ŠJ (studie) 31 000 Kč

Investice do školství v upraveném rozpočtu MČ Praha 22 činí 49,60% z celkového rozpočtu 43



ZŠ ROMANCE

Celkové náklady 320 000 000 Kč vč. DPH - Nejvyšší investice MHMP v oblasti školství!

Akci bude financovat HMP

MČ  1 000 000 Kč vč. DPH (výdaje související s přípravou stavby)

Aktivity:

• Zpracování záměru, demografické prognózy a vytypování lokality

• Zpracování ověřovací hmotové studie a nákup pozemku

• Iniciativa MČ Praha 22 pro projednání společného postupu starostů celého správního 
obvodu Prahy 22

• Mediální výstupy pro podporu záměru

• Získání podpory od Rady HMP a zařazení do investic HMP 

• Projektová dokumentace (spolupráce MČ a projektanta)

44



ZŠ ROMANCE

• Vznikne nová ZŠ s celkovou kapacitou až 810 žáků

• Kmenové třídy, odborné učebny, družiny (se samost. herními prvky)

• Školní klub, sborovna, kabinety, knihovna

• Nová jídelna, kuchyně a vývařovna pro MŠ (až pro 1900 strávníků)

• Nová tělocvična (2 sály)

• Venkovní prostory pro tělovýchovu i oddechový čas

• Kompletní infrastruktura areálu včetně kapacitního parkoviště

• Termíny: 2017 předání PD ke stavebnímu povolení, 2018 zisk SP, výběr 
zhotovitele a zahájení stavby

• Předpoklad dokončení 2020

45



ZŠ ROMANCE

46



47



48



49



50



51



52



53



Přístavba ZŠ U Obory

• Navýšení kapacity ZŠ U Obory

Rozpočtové náklady vzešlé ze soutěže činí 54 mil. Kč vč DPH - nejvyšší investice MČ Prahy 22 za 
rok 2017 (původní předpoklad projektanta by o cca 20 mil vyšší)

+ náklady na dočasnou modulární stavbu 750.000,- Kč (+ 750.000,- Kč na přípojky)

Zdroj financování: žádáno o dotaci z OP Praha - Pól růstu, předpoklad získání až 80% dotace (do doby poskytnutí 
dotace vlastní financování s pomocí bezúročné zápůjčky MHMP)

Aktivity:  

• 9 kmenových tříd (kapacita 270 dětí)

• v současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby

• Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo a následné zahájení prací je v 06/2017

• předpokládaná doba výstavby 7 měsíců a zahájení provozu v nové přístavbě školy bude
od 1.5.2018

54



55



Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 1.NP.

56



Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 2.NP.

57



Navýšení kapacity ZŠ U Obory – půdorys 3.NP.

58



Dočasné řešení navýšení kapacity ZŠ U Obory k 1.9. 2017
Pronájem modulů ZŠ U Obory

• dočasné umístění modulové sestavy s funkčním využitím dvou kmenových tříd
základní školy se šatnou pro děti a sociálním zázemím a to na dobu max. 
jednoho školního roku tj. 10 měsíců

• kapacita každé ze dvou tříd je 30 dětí + pedagog

• celková zastavěná plocha činí 173 m2, užitná plocha je 155 m2

• součástí stavby je realizace stavební připravenosti akce zahrnující přípojky
inženýrských sítí (voda, splašková kanalizace a elektro).

59



Pronájem modulů ZŠ U Obory

60



Pronájem modulů ZŠ U Obory

61



Pronájem modulů ZŠ U Obory

62



Pronájem modulů ZŠ U Obory

63



Pronájem modulů ZŠ U Obory

64



Pronájem modulů ZŠ U Obory

65



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

Celkové náklady 30 000 000 Kč vč. DPH

HMP 27 000 000 Kč vč. DPH (90% z dotace HMP)

MČ 3 000 000 Kč vč. DPH (10%)

Aktivity:  

• v současné době se zpracovává PD pro stavební povolení a následně pro provádění
stavby – termín zpracování je 08/2017

• Výběr zhotovitele a možné zahájení stavby koncem roku 2017

66



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

67



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

68



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

69



Víceúčelová sportovní hala ZŠ Jandusů

70



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

• vypracována hmotová studie

• plán zahrnuje zvětšení jídelny o 1/3 do prostoru k Muzeu a ke Knihovně

• zvýšení kapacity o cca 100 míst, včetně odpovídajícího zázemí (šatny, sociální zázemí)

71



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

72



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

73



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

74



Rozšíření provozní kapacity Školní jídelny

75


